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W łoscy lotnicy obrzucili bombami Try- 
est, nie wyrządzili jednak poważniejszych 
szkód.

Na terenie Krn wykonał nieprzyjaciel
Na froncie aimii Arcyksięcia Józefa Fer-1 Ponown*e atali na skal‘s iy wierzchołek, na 

dynanda trwają walki dalej. Nadeszłe ro 
syjsłoe wzmocnienia, które w kilku miej-
! Ca. do ataku, zostały wśród

tęzkieh dla nich słrai odrzucone. Liczba

kszyła d°  n‘eW0,i ieszcze dalej się zwię-

Nad Bugiem i w Galicyi wschodniej po- 
zenie u t niezmienione. W walkach nad 

o njm  biegiem Złotej Lipy wzięto do nie
woli w czasie od 3. do 7. 3850 Rosyan.

Zast. szefa sztabu jeneralnego v. Hflfer 
marszałek polny porucznik.

Biuletyn naczelnego gmwniiiniia armii 
niemiecBiej.

Berlin, 8. lipni, 
i izędowo ogłaszają dnia 7. lipca:

sch o d n i te re n  w o jn y :
Na zachód od górnej W isły poczyniono 

dobre postępy. Na wschód od Wisty niema 
żadnym  większych zmian.

W pnścigu ku Złotej Lipie od 3. do 5. lip- 
wzięliśmy 3850  jeńców do niewoli.

W sch o d n i terw n w o jn y  i
Liczba jeńców na południe od Białego 

Bluta powiększyła się na 7 oficerów i 800  
zoinierzy, zdobyto nadto 7 karabinów ma
szynowych i bogaty obóz pionierów. W 
PoW e na południe od W isły zdobyliśmy 

agorze nr 95 na wschód od Dolowatki 
l« a  południe od Borzymowa). Straty rosyj 

^  znaczne. Zdobyto 10 karaui- 
« maszynowych,  jedną armatę rewolwe
rową i wiele karabinów. Dalej na połnoc 
uz oło W isły odparto atak rosyjski.

Zachodni te re n  w o jn y  i
Na północ od Ypres wojska angielskie 

vczoraj wtargnęły do jednego z naszych 
rowow strzeleckicn. Wieczoreni znowu zo
stały wyparte.

. Na zaebód od Soucbez dwa nocne ataki 
nieprzyjaciela odparto. Przy ostrzeliwaniu 
w°j8k nieprzyjacielskich, gromadzących się 
w Arras, miasto stanęło w ogniu. Ogień zni- 
8zczył katedrę.

Między Mozą a Mozelą panuje żywa czyn
ność bojowa. Na południowy zachód od Les 
Lparges nieprzyjaciel w dalszym ciągu usi- 
° w nł odzyskać odebrane mu niedawno sta
nowiska. Przy pierwszy m ataku Francuzi 

argnęli uo części naszej linii obrończej. 
°ntratak oddał nam rowy z powrotem, 

_ żyjątk iem  kawałka stu metrów długości. 
g IePrzyjaciel pozostawił jeden karabin ma- 
zynow y. Dwa dalsze ataki nieprzyjaciel- 

Ie la^ również atak na Tranchee zupełnie 
? nie udały. W połowie drogi między Ail- 

,y a Apremont wykonaliśmy atak i zdoby- 
rnb1̂ - ^nnowiska nieprzyjacielskie w sze- 
c»i metrów, biorąc przy tern prze

to 1500 francuzów do niewoli.
K oło Croix des Carmes (w Lesie Kapłań

skim) dziś w nocy nastąpił oczekiwany  
kontratak nieprzyjaciela. Nieprzyjaciela 
odparto. Koło Sudle w W ogezach wzięto 
szturmem kawałek nieprzyjacielskiego ro- 
!vu *. uczyniono go dla obrony nieprzyjacie- 
0 nieużytecznym.

W Champagne na południowy zachód od 
uippes nasi lotnicy skutecznie obrzucili 
°nibami nieprzyjacielski obóz.

który oni już przedtem kierowali swe w y
siłki. Obrońcy dzielni odparli, jak zawsze, 
atait. Przea naszą pozycyą pozostało pole 
zasłane trupami.

Na granicznym terenie karynckim i ty  
rolskim trwają miejscami dalej walki dzia
łowe.

Na wzgórzach na wschód od Trebinjt 
odbyła się w ostatnich dniach dla naszych 
wojsk pomyślna walka. W ataku zdobyło 
kilka naszych odziałów, po krótkiej zacię
tej walce, czarnogórskie przednie pozycye  
i spędziło czarnogórców z najbliższych w y
żyn. Dnia na&tepnego przeszła mniej więcej 
orygada czarnogórska po silnem przygoto
waniu działowem do kontrataku, ale ponio
sła w ogniu naszych wojsk takie straty, że 
po pewnym czasie cofnęła się na główną 
pozycyę, skąd wyruszyła. Kilku haszycn 
lotników wdało się skutecznie w walkę 
przy pomocy bomn i ognia z karabinów ma
szynowych.

Zast. szefa sztabu jeneralnego v. Hofer 
m arszałek polny porucznik.

dnośei w pałaniu, aby nie dopuścić do braku 
nunęryałii opalowego na najbliższą zimę.

Proiest Szwecyi.
Sztokholm. (T. B.) Rząd szwedzki ogłasza 

komunikat stwierdzają! y. że natychmiast po 
st wierdzeniu uaf-uszeuia neutralności szwedz
kiej ze strony rosyjskich okrętów' wojennych, 
poseł szwedzki w Petersburgu otrzymał rozkaz 
zaprotestow ania u rządu rosyjskiego przeoiw 
naruszeniu neutralności Szwecyi- Na ten pro
test rząd rosyjski przesłał posłowi oświad
czeniu mistepująaej trości:

Wedle sprawozdania nadeszłego od komen
derującego adm irała rosyjskiego zajście, k tó 
re dało powód do protestu szwedzkiego, mo
gło wydarzyć „ię li tylko w-skutek właśnie pa
nującej mgły, k tóra uniemożliwiła należyte u- 
rcgulowanie ostrząjlwania. Rząd rosyjski w y
raża żywe ubolewanie z powodu tego co się 
stało i zapewnia, że jest zdecydowany sumien
nie przestrzegać neutralności szwedzkiej. W 
danym wypadku była to tylko ubolewania 
godna nieuwaga. Odnośnym czynnikom w yda
no ścisłe polecenia sumiennego uważania, aby 
coś podobnego więcej się nie wydarzyło.

Anglia a Szwecya.
Sztoidioltn. (T. B.) Przyjazny dla u ró j poro

zumienia ,.Pagens Nyheter" ogłasza szereg 
skarg szwedzkicli eksporterów na samowolę, 
z jaką Anglia konfiskuje przesyłki. Przywóz z 
dnia na dzień staje się trudniejszym, handel 
szwedzki niebawem będzie miał zamknięte 
wszystkie drogi

W o jn a  turecka.
Konstantynopol, 7 lipca. 

(T. B.) A gencya Milli donosi: Główna kw a
tera  podaje do wiadomości:

Na prawem skrzydle naszego frontu - na 
K aukazie nasza kaw alerya po poważnych po
tyczkach wyparła kaw aleryę niupmrjaciefcką 
dalej ku  wschodowi. Onegdaj wr bitwie wzię
liśmy wielu żołnierzy nieprzyjacielskich do 
niewoli i zdobyliśmy m ateryał wojenny. Na 
froncie dardanelskim  sytuaeya na ogół nie
zmieniona.

Zwykłe walki z rowów strzeleck1fi.li trw ają 
dalej a  zwłaszcza na prawem skrzydle noło 
Scd-il-Bahr są one zacięte. W szystkie te wal
ki m ają dla nas przebieg pouyślny . Nasze ba- 
terye anatolskie wywołały w obozie n iey zy - 
jacielskim kolo Seil il-Banr liczne eksplozye i 
pożary. Nasi lotnicy dwukrotnie skutecznie 
“brzucili bombami wojsko nieprzyjacielskie. 
Przed Ariburnu bombardował nasze stanowi 
ska na lądzie nieprzyjacielski monitor, k tóry  
wnlocznie krył się poza okrętem szpitalnym 

Na innych frontach nie szczególnego.

Naczelne kierownictwo armii.

W o j na z Włochami.
W iedeń, 8. lipca. 

^Rzędowo donoszą dnia 7. lipca:
Ironcie bitwy w Gorycyi nastał znowu 

°  Pewnego stopnia spokój. Po onegdaj- 
zwycięstwie miały nasze wojska do 

nX Cia ieszcZfc kilka nieśmiałych ataków  
* *  na Przyczółek m ostowy i na pozy- 

nje na. Ptoskowzgórzu. Wczoraj otworzył 
n /a iU , WŁieI ponownie gwałtowny ogień  

J10 którym nastąpiły znow u w  
y nieudałe ataki słabszych sił.

Brześć litew ski — W arszaw a.
Kopenhaga. (T. pryw.) Doniesienia peters

burskie stw ierdzają z troską, że Niemcy przy
gotowują z południa i z północy a tak  na W ar
szawę, na co wskazuje szereg widocznych 
zarządzeń. Telegram z Petersburga zapowia
da. że trzeba być przygotowanym , iż jenerał 
Mackensc-n zwróci działanie na Brześć litewski, 
który położony na wschód od W arszawy, pa
nuje nad wszystkieini liniami obronnemi nad 
Wisłą, a utrata tej warowni rozstrzygnęłaby o 
losie Warszawy. Niemniej jednak trzeba się 
spodziewać, że przed całkow itą klęską nad 
Dniestrem ta sprawna nie będzie aktualną, tem 
w ięcej. że jener. Mackenosen podczas marszu 
na Brzość litewski będzie miał wdelkie trudno
ści w uzupełnianiu 'szeregowa

Minister wojny Poliwanow.
Hamburg. (T. pryw.) „Frem denblatt“ stwer- 

ilza, że. nowy m inister wojny Poliwanow' jest 
bardzo popularny w kołach Dumy. Je s t on też 
literatem i dziennikarzem, jako współpracownik 
„Ruskojc .Słowa1;,, zaprzyjaźniony z bardzo 
wielu publicystami, jest raczej parlam entar
nym aitiżfflti biurokratycznym  ministrem.

Upór Serbów.
Paryż. (T. pryw.) Paryskie dzienniki otwar

cie piszą o zbliżającej się nieprzyjaźni między 
Rumunią a Serbią. Interwiew Take Jonescu w 
„Stam pa“, zarzucający Serbom manię wielko
ści, jaskrawo oświetla prawdziwe położenie na 
Bałkanach.

Organ paryskich syndyka!istów twierdzi, że 
Take .Jonescu ma słuszność twierdząc, iż Ma
cedonia jest, bułgarską, a Serbia musi wreszcie 
otrzym ać od cara. stanowczą, wskazówkę od
stąpienia tej prowincyi. ( zwórporozun.ienn o- 
kazywalo dotychczas anielską cierpliwość, lecz 
wszystko ma swrój koniec.

Uniwersytety rosyjskie a wojna.
Petersburg. >1’. B.) ..Rjcez" donosi: Mini

sterstwo handlu inliw alilo /mobilizować stu 
dentów techniki, nadto laboratorya uniwersy
teckie bedą oddane do rozporządzenia wojska.

Polityka E> tkanu.
Petersburg. (T. B.) .,Rjecz“ donosi, że odpo

wiedzialni dy])lomaci rosyjscy nie oczekują na 
najbliższy czas żadnej zmiany wr jteil ityct" 
państw bałkańskich. Rokowania Trójporozu- 
niienia i  Bułgaryą i Rumunią nie postępują 
dafej. Z Drecyą nie toczą się teraz żadne roko
wania, ponieważ czeka się zwołania parlam en
tu. Obsadzenie Skutari przez wojska czarnogór
skie* zdaniem kół dyplomaty! znycb, niema roz
strzygającego znaczenia. Los Skutari rozstrzy
gnięty będzie na. przyszłym kongresie pokojo
wym bez względu na V0, kto przyjiadkow!) bę
dzie ten !>bszar trzym ać w ręku. Aż do tego 
czasu w mocy pozostaje uchwała konferencyi 
londyńskiej w sprawie Albanii. Obsadzenie'czę
ści Albanii przez Greków i W alony przez Wło
chy nastąpili) za zezwoliuiirm wielkich mo
carstw, ale mocarstwa- te nie dały pozwolenia 
nu obsadzenie Skutari przez ( 'zarnogórców.

Brak cukru i węgla w Rosyi.
Petersburg. (T. B.J . Rjeoz“ pisze: Drożyzna 

cukru w wielkich miastach Rosyi wzrasta. Mi 
n k le r skarbu zarządził dostawienie na ta rg  3 
milionów pudów nienaruszalnego zapasu cukru, j 
Rozkaz kom endanta Petersburga ogłasza, że z 
powodu braku węgla większa część fabryk w 1 
Petersburgu ma palić drzewem. Również zakła
dy gazowe fabrykują gaz z drzewa, ponieważ do innego celu.
jednak dowóz drzewa nie wzrastał, wzywa ko-1 Przy głosowaniu bil przyjęto w  drugiem 
mendant miasta ludność do największej oszczę- czytaniu 253 głosami przeciw 30.

Francuz o wynikach b lO K a d y  Dardaneli.
Konstantynopol. (T- B.) Urzędowo podają 

do wiadomości: Pojm any 2. czerwca koło Sed- 
iil-Bahr Francuz przy przesłuchaniu oświad
czył, że pragnie z otw artością żołnierską po
wiedzieć: My Francuzi nie mamy nadziei po
myślnego skutku operacyi w Dardanelach. 
Osiągnięte dotąd rezultaty  osłabiają naszą od
wagę. Nie sądzę, żeby F rancya zamerzała tu 
wysiać nowe posiłki. Zdaje mi się że jest dla 
nas i.iekoizystnem  opuszczać front francuski 
tak  ważny, by tu ta j przychodzić.

Klęska Anglików.
Knstantynopol. (T. B.) Z Bagdadu donoszą, 

że.A nglicy z 8zochsend nad Tygrysem cofnąć 
się musieli aż do ! uveit.

Wybuch w fabryce prochu.
Montreal, ( i ’. B.) Biuro Routera. W kanadyj- 
iej fabryce m ateryałów wybuchowych w Bel- 

ietille (prowiiicya Quebee) w ydarzył się wy- 
uuii, wskutek którego 7 ludzi zginęło, w tej 
liczbie angielski inspektor, przydzielony do 

ów ekcyi, 10 ludzi rannych. Po wybuchu nastą
pi pożar. .Szkoda wynosi 4.000 funtów.

Protest rządu norweskiego.

Dbniesienie wloskî b sztabu generalnego.
Wiedeń. (T. B ) Z wojennej kwater)" praso

wej donoszą: Doniesienie włoskiego sztabu ge
neralnego z •’>■ lipca. Ostrzeliwanie fortyfika- 
cyi kolejowych Malborghet i Prbdil przez na
szą artyleryę aokonywa się z wielką skutecz
nością dalej. Nasza orenzywa na płaskowzgó- 
rzy Krasu rozwija się pomyślnie. We wczo
rajszych walkach wzięto 400 żołnierzy do nie
woli. Ubiegłej nocy okręty powietrzne skute
cznie obrzuciły bombami nieprzyjacielskie ma
gazyny w pobliżu Doberdo i węzeł kolejowy 
Dornberg-Tiwaeina. Dworzec w Tiwacinie i 
odgałęzienie kolejowe zostały uszkodzone O- 
kręty  powietrzne nie poniósłszy szwanku wró
ciły. (W rzeczywistości na linii Gorycya Try- 
est kolo Dornberg-Trvacina usiłowano uszko
dzić odgałęzienia ślepego toru).

-i i.-ł3ggłrw>iŁmi»

Wiadomości telegraficzne
„G to-iu N ip o d u 11 l d n ń i  8 lip ca  1915;

Serbowie w Albanii.
Paryż. (T. pryw.) Paryski ,.Le JoufnaT1 mó

wi co Mę tyczy obsadzenia Draczu przez Ser
bów, ze Włosi są tein poważnie podrażnieni. — 
Serbia pragnie widocznie sobie zapewnić, ten 
zastaw, jeśli inne żądania jej nie miałyby być 
przyjęte. V< szystkie państwa bałkańskie ob
jaw iają niebezpieczne apetyty , gdyż tak  sprzy
jające okoliczności nawet za 100 la t już się me 
powtórzą. Tymczasem „Le Journal11 spodziewa 
się że Serbia będzie rozsądną G sprawach 
spornych będzie się rozstrzygało przy zawar
ciu pokoju

Niepowodzenia włoskie.
Genewa, ( t .  pryw.) „Temps11 oświadcza, że 

ciągła niepogoda wstrzymuje działania W ło
chów'. a to t eiii wiecej, że m ają do czynienia 
z wybornie przygotowanemi liniami obronnemi 
wojsk aust.ro-’,ręgierskich. Trzeba się też liczyć 
z ogromnymi posiłkami które rzuciły Austro- 
W ęgry na linię bojową.

Luguiio. (T. pryw.) Luzatti rozpaczliwie od
wołuje się do Wrochów wr dziennikach, aby 
podpisywali pożyczkę. W zrasta wielka obawa 
przed ziym wynikiem pożyczki.

Ciężkie walki.
Berlin. (T. B.) Dzienniki omawiają zwycię

stwa austryackie u przyczółka mostowego Go- 
rycy i siw ierdzają z uznaniem czynność męż
nej armii sprzymierzonej na południu, poró
wnując tę działalność z sytuacyą wojska nie
mieckiego w B e l g i i  i F  r a n c y i, gdzie ró
wnież trzeba stawić czoło przeważającej liczbie 
aż nadejdzie moment korzystny.

Barzilai kandydatem na ministra.
Berno szw. (T. B.) Agencya szwajcarska do

nosi: „Popolo d ‘Ita lia '1 pisze z Rzymu, że pre- 
zyil. ministrów S a 1 a d r a w ostatnich dniach 
zaproponował posłowd B a r z i 1 a ij rodem z 
Tryestu, wstąpienie do gabinetu w roli mini 
stra bez teki. mianowicie nie jako przedstawi
cielowi skrajnej lewicy lecz jako przedstaw” 
Setow i „Terra irredenta11. Barzilai prawdopo
dobnie przyjmie propozycyę.

Wojownicze usposobienie Portugalii.
Kolonu. (Tel. pryw.) Korespondent dzienni- . 

ka „Koelnische Zpitung” donosi z Madrytu, że 
w Lizbonie odbyły się burzliwe manifestacye 
wojenne na rzecz ('zwór]iorozumienia. len w a ia  
powzięta na ulicznein zebraniu doma-gała się 
czynnego wystąpienia Portugalii. Prezydent 
ministrów Castro odpowiedział, że te objawy 
wzmacniają stanow i, ko rządu i że rząd starać 
się będzie spełnić s\ 'o je  zadanie. Korcsjiundent 
dodaje, że wszystkie oznaki wskazują, ż Por
tugalia wystąpi czynnie wcześniej, niż to przy
puszczano.

Usiłowań^ samobójstwo Holta.
Nowy uork, (T. B.y Biuro Reutera donosi: 

ITolt, sprawca zamachu na Morgana, wczoraj 
o północy usiłował odebrać sobie życie, otw ie-' 
rając sobie żyły na lewej ręce.

Śmierć Franka Holta.
Nowy Jork. (T. B.) Biuro Reutera donosi: 

Frank Holt. odebrał sobie życiej^rzucając się 
z okna więzienia, w chwili, kiedy strażnik usu
nął się na moment z celi i pozostawił drzwi 
otwarte. Holt skonał na miejscu.

Rozporządzenia.
Dalsze zastanowienie sądów przysięgłych.
W itaeń. (T. b.) Jutrzejszy  „Dziennik ustaw 11 

i „W iener Żtg.“ ogłoszą rozporządzenie cesar
skie z :. lipca w sprawie dalszego zastanowie
nia działalności sądów przysięgłych w1 całets 
państwie po koniec m arca 1910. Rząd jest je
dnak upełnomocniony, by ławy przysięgi) eh 
ewentualnie i przed tym terminem powołać ac, 
życia.

Pozwolenie- tu powrót dc kraju
Wiedeń. (T B.) W ostatnich czasach mnożą 

się wypadki, że osoby cywilne, zwłaszcza funk- 
cyonaryusze władz autonomicznych, przedsta
wiciele i urzędnic.) instytutów  finansowych, 
korporacy gospodarczych i wielkich przedsię
biorstw przemysłowych itd. zw racają się do ko
mendy naczelnej etapowej o pozwolenie dt> 
jazdy w okolice kraju, oczyszczone od nie
przyjaciela i o wystawianie im dotyczących le- 
gitymacyi, czy też otw artych wojskowych roz
kazów. Zwraca się uwagę, że podobne prośby 
nie będą w prayułaśei przyjmowane przez n .  
czelną komendę etapową, ponieważ wedle roz-. 
porządzen wydanych w ostatnim  czasie ze
zwalanie na podróż w okolice od nieprzyjaciela 
oczyszczone przysługuje wyłącznie władzom 
policyjnym, względnie, gdzie one nie istnieją, 
wńadzom polłiycznym powiatowym w miejscu 
zamieszkania petenta, gdzie też udziela się wy
jaśnień, do których okolic powrót w dotyczą
cym terminie jest dozwolony.

0 honorowi pbbô u me stawisko.
  . -  Berlin. (T. B:) „BeHine*' Tageblatt11 podaje

Kopenhaga. (T. B.) „Berlinske Tidende11 d o -1 rozmowę swpgo korespondenta am erykańskie-
nosi z Chrystyanii, że rzad norweski założył g 0 z ambasadorem br- Mi i m r a e m ,  obecnie
protest u  rządu angielskiego z powodu różnych czynnym w ministerstwie spraw zagranicznych.
nadużyć angielskich okrętów' wojennych, które Br‘. Mumii stwierdził, że podjęto usiłowania.
w obrębie norweskiego obszaru morskiego y(> w y j a ś n i ć  nieporozumienia, jakie się wyłoni-
konfskowały okręty handlowe. • }y w- toku wojny między Niemcami a Amery-

„ . . . .. , ,ots„u "■•.■raził ratiość swą, że usiłowania te  za-
Spis ronom ików angiekakic, J  wydawać pożądany rezultąt. Niemcy

Londyn. (T. B.) IV Izbie mzszej wczora,. sję będą w nocie, którą mają wręczyć
przedstawił iel rządu na zapytanie oświadczył, Amery Cet zaznaczyć wyraźnie swoje nawakróf 
że ogólna liczba osob internowanych wynosi przychylne stanowisko, Ambasador powie- 
obecnie 2().713. dział: Fonieważ przygotowaliśmy się dobrze

Premier A s ą u i i h  na zapytanie odpowie- mi ei^ k ą  walkę i ponieważ udaio się nam 
dział, ze bil w sprawie sporządzenia rejestru  nieprzyjaciół trzym ać zdała od naszej ziemi, 
niema na celu zaprowadzenia pKynmsowej • z a ru ,Wy« „am, ze ilążymy do celów Napolc- 
pracy lub służby wujskowej. Minister L o n  g, Ale Niemcy w rzeczw isiośc i nie
htory wniósł bil regestracyjny, oświadczył, że żądają nic innego jak honorowego pokojowego 
bil niema nic wspólnego z obowdązkiem s łu -1 stanowiska wśród narodów świata Do tego 
żby wojskowej. K w estya ta nadał pozostAje j  .)0znania dojdzie wnet cały świat, 
w tem Kaniem stadyum , oo dotąd* Bil ułatwi! _________ ___
przy |)obieranni rekruta uwalnianie tych, k tó
rych przemysł bardziej potrzebuje. Liberał 
W h i t a k e r  dowodził, że bil podkopuio je 
dność kraju, jest owocem gabinetu koalicyj
nego i znamionuje słabość tego gabinetu. Spo
rządzenie rejestru  nie nta innego celu, jak 
tylko być środkiem do celu innego. Były mi
nister R o b e r t s o n  oznacza bil jako bezuży
teczny, zrozumiały on jest tylko jako środek

Choroba ambasadora niemieckiego.
Berlin. fT. B.) Biuro Wolffa donosi Amba

sador niemiecki w Konstantynopolu br W a n- 
g e n h e i m  za poradą lekarską widzi się znie
wolonym z powodu cierpienia serca prosić o 
6 tygodniowy urlop dla odbycia kuracyi, w k ą
pielach w Nauheim. W zastępstwie jego wy
słany będzie ks. H o h e n l o h e  L a  n g e n- 
b u i g jako am basador w nadzwyczajnej misyi 
do Konstantynopola, by pod nieobecność br. 
W angenheima urzędować.

Obrady przedstawicieli niektórych towarzystw 
rolniczych.

Wiedeń. (T. B.) Dziś zebrali się przedstawi
ciele towarzystw  rolniczych Dolnej Austryi, 
Górnej Austryi. Czech. Moraw, Śląska i S t\ - 
ryi na obrady w sprawie cen maksymalnych 
zboża z nowych żniw w całej Austryi. w spra
wie wywTozu zboża, środków paszy i t. d. Fo 
szczegółowej dy*kusyi udał się przewodniczą
cy konferencyi członek wydziału krajowego, 
Mayer do prezydenta gabinetu i przedłożył mu 
postulaty konferencyi, zawiadamiając, że szcze
gółowy elaborat o stosunkach rolniczych wrę
czony będzie odnośnym ministerstwom w naj
bliższych dniach. (Dlaczego nie było tam przed
stawicieli Galicyi*).

Hr. Stueigkh na poAti baniu.
Wiedeń. iT. B.) Cesarz wczoraj przedpołu

dniem o 11 ptzyjął hr. Śtuergkha na dłuższem 
posłuchaniu.

Cholera azyatycka w Galicyi.
Wiedeń (T. B.) Wedle sprawozdań urzędo

wych stwierdzono 7. lipca urzędowo wT Ga- 
lcyi cholerę azyatycką w następujących miej
scowościach: Dobromil 8 wypadków. Huczko 
(pow. dobromilski) 2, Jarosław  2, Budomierz 3, 
r 'zerniława 9, Jaworów 14. Kałusz 17, Krosno 
1, Tarnów 2, Wadowice. 5.

K R O N IK A .
Składki. Zamiast kwiatów na trumnę śp. Anny' 

z Gaszyńskich Nowna Konopczyny, składaj;; dy
rekcja, i. urzędnicy Powiatowej Kasy Oszczędności 
w Krakowie K 50 na ręce Ks. biskupa Sapiehy.

P! Bartmanska nadesłała na „Zakład wycho
wawczy" dla sierot po Legionistach i żołnierzach 
polskich" kwotę K 200, zebraną d. 25 czerwca w 
Gmunden w kościele, podczas nabożeństwa dzięk
czynnego za oswobodzenie Lwowa.

Ks. Józef Ramocki z Głogowa nadesłał kwotę 
K 02, zebraną d. 27 czerwca w Głogowie podczas 
nabożeństwa dziękczynnego za odbicie Lwowa -  
na wdowy po Legionistach.
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mógł „Głos Narodu" stanąć na wysokości dziennikarskich zadań, dając Czytelnikom  
swym  bogaty i z ns.jpotiai6iuejsz.yCh źródeł czerpany materyal informacyjny w telegra
mach, likach  i artykułach. Znaczne rozszerzenie łam ów przy dwurazowem wydaniu 
dziennika umożliwia szybkie i pełne odzwierciedlanie całego ogromu zdarzeń, jakie 
niesie przełomowa chwila obecna. Na tle tego przełomu wyłaniająca się na nowo

w swem szerokiem międzyoarodowem znaczeniu jesi oo początku wojny przedmiotem  
szczególn ie bacznej uwagi „Głosu Narodu", który noiuje wszechstronne takty i objawy' 
jej rozwijania sie i zapisuje skrzętnie głojj opinii oooej, mogąoe być wskaźnikiem dla 
ukształtowania się przyszłości. Równolegle z tern „Głos Narodu" najżywszą uwagę 
poświęca

naw iedzonego zniszczeniem wojny i opiece nać ludnością, dotkniętą jej klaskami, 
łącząc troskę o dzień dzisiejszy z wytężoną czujnością >oobe< jutra.

„N ic nad dobro narodu!" Temu wskazaniu pozostaje wiernym dziennik, który 
nigdy n ie.stał na usługach partyj i koteryjy który zawsze oceniał zjawiska naszego życia 
pod kątem interesu całości i w służbie najczystszych ideałów narodowy en upatrywał 
sw ą taeyę łowienia.

Założenie ro.odbija.się w d o b o r z e  p i ó r  i t a l e n t ó w ,  które~stałe<łwb przy- 
jo d a ie  grupują się przy „Głosie Narodu". W ciągu wojny zabierali stos w różnych 
sprawach, lub zamieścili swe prace :

Dr Klemens Bąków ski, Prof. Fi\ B u ja k ^ F .  ttHynowski, X. Prof, Ant. Bystrzono- 
w ski, A. Chołoniew ski, S. Chmurkowski, Dr Fr. Duda, Dr Tad. S Ł  Grabowski, J a n  
G rzegorzewski, Prot'. '/. Jaohim ecki, X. Jan ick i ,  Prof. Jen ty s ,  J a n  Kasprowicz. 
Wilhelm Kalii, X ..L . K asprzak . Prof. W. Kiecki, Dr-1,.• Kolankowi,hi, Di Feliks Kone- 
fzn y , Prof. St. Kutr/.el.a, Dr Antoni, k o rc z \  nski, X. Dr J  Korzonkiowicz, Poseł Zygm. 
Lasocki, Dr Ernest Ł um ńtk i;  J a n  Maty asik, X. Prof. .Michalski, Wjfłhetirt Mitarski, Dr 
Momidłowski. Dr J .  Muozkowski, Prof. Fr. Muller, Inż. Tad. Niedzielski, Prof. Kaz. 
R ogoyski, Prof. M. Bóstw orowski. Prof. W. Eubczyń.ski, Dr Mikołaj Rudnicki, 
X. Dr Starowieyski. W incenty Stroka, Prof. W acław Sobieski, Prof. St. Surzyeki, 
Dr J. Ujeyski, Prof. L. Wachholz, Dr II. W ielowieyski. Roman Woyezy&ski, X. Adam 
Woroniecki, X. Prof. Kazimierz Zimmejutian.

„GŁOS NARODU11 i-o oporządza szer«gieu włAMyuh Jo«r«spundentów w .kraju 
i na obczyźnie.

„GŁOS NARODU" zamieszcza zybkie > dokładne .sprawozdania z ohazarów 
Polski, *i*v iedzeztyeh naga,

„G łO S  NARODU" daje barwne opisy walk naszych bonaterskich Legionów.

W znowiony dział powieściowy p rzv  o  i zajmującą i donorową tekturę Ofl wolne 
chwile.

Przedpłata wynosi w  Krakowie miesięcznic koron 2, kwartalnie 6 ,, za ottoosaerie 
do domu dopłata ndesiecztu 6 0  bal. Na prowłaeyiim iesięcznie z .dwurszową wysyłką  
kor. 3 .30 , z jednorazową 2 .70 . Kwartalnie z dwurazową wysyłką kor. 0 .80 , z jedno
razową 8. Adres Adniinistracyi: Kraków, ul. św. Tomasza, 35.

Ćwierć wieku pracy dltienniitarskięj i ci^egopostępuim iecbędfciew tfkrótceza sobą

GLOS NARODU”
codzienne pismo polityczne bezpartyjne, które jako program postawiło sobie: wypraco
w yw anie rodzimych sil w narodzie, a w szczególności dźwignięcia i-rozwój żywiołu  
chrześcijańsko-polskiego w naszych miastach. Rosnące koto przyjaciół, którzy sku
piają się przy tym programie, pozwala pismu na nieustanne doskonalenie się. 
Dzięki temu

KLISZE (L E O P O L D  W E f S P
do druku, ilustracyjne, na wido
kówki, anonsowe, etc. wykonuje 
Zakład reprodukcyjny fototechn.
T. JABŁOŃSKI i SPÓŁKA, 
Kraków, Franciszkańska L 4.

Brada Barber, Wiede*j:
B ib ersfrcsse  9.

K u p u j e m y

pneum atyki
automobilowe tak nowe jak i uży

wane po najwyższych cenacn 
O oferty uprasza się.

Poszukuje się ao kościoła w 
Krakowie

organisty
któryby ,7 bez Stałej posady, dochodzi} 
grać n a  Mszy św . w  dn i pow szednie 
w edle potrzeby, a  w  niedzielę i św ię ta  
stale o godzinie 9 rano. Z głoszenia p i
sem ne z p adan iem  w arunków  Dod J. K. 
G2 przyjm uje td m in istracya  >Głosu 

N arodu*.

I U i ,  WU&PESZT IX.,
MENTES-UTCA 17.

(n a p rz e c iw  m ie js k ie j  r z e in i  trz o d y  
c h le w n e j) .

S k ł a d  a m i l c u ,  s ł o -

Kupuję
i sprzedaję złoto, srebro, brylanty 
płacąc naiwyż8Z£ cenę. J. Cyan- 
kiewicz, Kraków, ulica Sławkow

ska 1. 24.

Bona
pierwszorzędna poszukuje miejsca; 
zgłoszenia przyjmuje dotychczaso
wa chlebodawczym pod Hr. w Adm. 

»Głosu Narodu*.

Zkrząd <H*br Czudec p. loco 
Galicya poszukuje zaraz:

zdalnego leśniczego 
4  leśnych,

2 pomocników gospodarczych 
kawalerów. — Zgłoszenia nadsy
łać tylko z dołączeniem odpisów 
Świadectw lub podaniem referen- 

cyi. Inwalidów przyjmuje się.

3gużciły świeżo prasę broszury p. t.:
Dr J. S. C h o l e r a ,  je j istota, i

z w a lc z a n ie ............................ 20 h
— L iy s e m e r y a  . . . 20 h.
— Y y iU S  plam isty i...brzu

szny   , zO b.
— D e s i i t f e l  e y a  . . .  10 t .

Pc otrzym aniu  80 h. w  m arkach prze
syła opłatnie

KsięgjrnM . P od h a lań sk a  
Z a l : o ( i w e .

J e s z c z e n a  s k ła d z ie  
s z tu k

30C

autom obil w ,  eh rdżnych 
rozm iarów.

Bracia Barber, Wiedeń 1. Bi- 
berstrasse 9.

Chr AOśn5 jansŁ a

Sjiśto huntittiwji
(d robnych  kupców)

Jagiellońska 0
polecam  M L jl tu  i . c  d lc «  t i i e z h l c a t t f  
|  k v »  I r  c o c J a j e n r  e  1 w ' ? i e .  Ś w i e ż e  
j a j a ,  M a d lo  d u ń s k i e  n a ; p r z e t l n l e j >  
! e j  j a k o ś c i .  Ś l e d z i e  D o ę t t o w e  i h o 

l e n d e r s k i e ,

ceny niskie. Ceny niskie

82-letnia staruszka
wdowa po weteranie z r. i8b3, 
utrzymująca syna 5 córkę nieule
czalnie chorych p-osi o wsparcia 
Łaskawe datki przyjmuje Adtr 

.01- N»todo‘

wszystkim moim P. T Odbiorcom, Przyjaciołom mojego przemysłu, również naszym 
Legionistom, żołnierzom po szpitalach i na polu wałki się znajdującym — książkę p.t.:

„ O  M I Ł O Ś C I  O J C Z Y Z N Y * *
I „ S T U L E T N I A  W A L K A  O  M l t K E K N I A M  l * M n “
zawierające najpiękniejsze przykłady p o l s k  e g o  b c łi  a te:rstw a n a r o d o w e g o  

■ = ■: K sięiki te  posyłam  darm o i op ła tn ie  I
Dołączam równocześnie parę książeczek bibułek „ P  O •  W ł  d  ■

Żądać proszę wprost u mr.ie:

W  K i w m a ,  KRAKÓW, STAROWIŚLNA 26.
Polecam przy tej sposobności ogólnie znane wyroby lutki cygaretowe ,F r a a » r f  1
I •* S « L V l l « r oraz ulubione bibułki cygaretowe P O I U O K S

D o n s b e d a  w  t r a f i l i  a c h  i  l e p s z y c h  h a n d la c h .

Extrakt mięsny „Liebioa"
Kakao oryginalne H olenderskie i Czeko^tję poleca  

handel w id  i to w a ró w  kolonialnych

A. GRAFCZYŃSKIE&O

m y ,  j f ó l r l l i !  en gros
polecają pow yższe p roduk la  w n a j
lepszych gatunkach po Dajtanszym  
kursie dziennym  - na  żądan ie  słu-

S l c i r o ź y t i i o ś , !
s p ^ e r i a j c  i ,«upuje j i * ł A  

; KATOUCKA U -ta  illli.KOWżi*'* T /T ‘ 
' ssri' (F IoryA ńika ’ t) .

P otrzebn y  zaraz

starszy
służący
7 \v iększvch  dom ów . Zg?o 
szen ia: W i&dysław Baumami 

P rzew orsk

Urzędnik
biurowy
(mężczyzn? albo kobieta)
um iejący sten ogra fow ać pc 
połsitu  i n iem ieck u , p iszą 
cy  o ieg ie  na m aszyn ie , n a 
rodow ości polek iej, rellgii 
rzym sk o katolick ie,!,znajdzie  
zaraz posadę w Związku
e k o n o m i c z n y m  K i l e k  r o l n i -

CZyCŚT W BlOłskU Zunfthaus- 
g a sse  1. P rzyjm uje się  z g ło 
szen ia , odpow iadające w sz y 
stk im  w yżej podanym  wi^* 

runkom .

B oztlad  liii] p a c i p

Skład fabryczny

II
,WIS“

M L. D obroirelekiege
znajuuje się obecnie w drogueryi 
pod »Komeią« przy ul. Lubicz L. 5 

w Krakowie.

Organista
mł o d y ,  k a w a l e r ,  w o l n y  o d  w o j 
s k a  p o s z u k u j e  p o s a d y .  Ł a s k a w e '  
z g ł o s z e n i a  p i z y j m u j e  A d m i n i s t r a  

c y a  „ G ł o s u  N a r o d u 11

Ceny n*rtlr
Kraków, Plac Szczepański Nr. (xr

Ceny n 'skle.

WILIE o g ro d o w  z komT. zdała od ulicy i ku rzu  (65000, 
50000, 30000) okazyjnie do nabycia p rzez :

^  B B iuro realności klim atycznych G edeona Ch£
% dzyós ki ego -  A le ja  M n -k le w ie z a  17. (Od

godziny 11-12 i od 5-6). T a k ie  polecam y zwyż 
100 mieszkań letnich, takaa 2 korony.

s  p m w w i  l ą b l l w a t e l ,  o » m

PftNSYONAl
Ftobue Scitoli, G raz 

OmbadiflnsM aft.
1—0 łw i*dw tw i»“ m a tu ry c in e , ró-
w noiseńne państw ow em i, -  tal m ity 
pensyc ia l, naaa w iaany, ceny um iarko 
w a n e , P rospekty  bezpłatn ie. Uozniós* 

rfrzyi! i r t tró d  p^iroeaa

Zi kopane „Warja wlanU
pensyonat

Józefy  W ilczy ń sk iej  
n a  s e z o n  le tn i  o t w a r ły .

Pokoje z u trzym aniem  lub bez.

Staruszka
78-letnia, zupełnie niezdolna do 
pracy jakiejkolwiek, prosi ■ r*.o- 
ściwych ludzi o wsparcie. Zofia 
Prokura, Kraków, Zwierzynie

cka 8, parter.

■atarzjistka
s e m i n a r y u m  n a u c z ,  p o s z u k u j e  
k o r e p e t y c y i  na  c z a s  w a k a c y j n y  
n a  w i e ś  Z g ł o s z e n i a  p o d  ,.IV.a- 
t u i z y s t k a "  w  A d n i i n i s t r a c y i  „Qło 

su  N a r o d u

Potfuzok
o so b isty ch  a ia  o só u  w szystk ich  za 
w odów  (tak że  d la  Paś)  na d o g odnych  
w arunkach  i za u p ła tą  w ra tach , jak o -  
też pożyczek  na h ip o tek ę , u d z ie la  się  
szybKO i d y sk re tn ie . Z g ło szen ia  pod : 
„Ć oulan t 22“ H aasen ste in  & V ogler, 

P rag a  — ul. F e rd y n an d a  24

O j c z y z n a  w o ł a !
Modlitewnik żołnierza wi wojnie
z 6 obrazami, s t r o n  1 6 4 , fo rm . 3 2 ° , 

napisał
Ks yflaunłł M. Szumski, Dominikanin.
T g E Ś L : O jczyzna w o ła ł M odlirwy po- 
rgniie i w ipczorńe, Kóżanipc św ., ivlsua 
św ., S po w ied ź  św ., K om unia św ., V.’ o b o 
zie, W boiu, W szp ita lu , W osta tn im  bo 

ju, M odlitw y p rz Ł o d n e . Piosni. 
C e n a  w  o p r a w . e  p z o ? ie n > ie j6 0  h a l .  
Przy w i^kszem  zam ów  ejnu stosow ny opus! 

Do n a b y c ia  :
A dm in istrace  ća so p 'su  

„KFJŻE DOMINIKANSKA- 
P raha 1. 234.

Sporządzenia wykazów
SW IftDCZEH

WOJENhyCH
oraz spisów

s z k ó d  w o j e n n y c h
w Krakowie i naprowincyi
podejmuje się dla osób prywatnych 

sita fachowa.
Wiadomość w kancelaryi adwokafj

Dra Juliana GERTLERtf
w Krakowie, ul, Floryańska 33

w ejicle od ul. iw . Marka I. 21 
w godzinach od 10 — 12 przedpol

Z Kraków? do Wiednia: 6.14 oosp.,
6.50 osob., 10.15 posp., 6.40 posp. 
7.38 osob., 7.56 posp.

Z Wiednia do Krakowa: 1.03 osob., 
7.56 posp., 10.19 osob., 10.55 osob.
3.50 posp., 8.58 posp.

Z Krakowa do Rzeszowa: 11.48
osob.. 5.00 osob., 11.00 osob,

Z kzeuzo..a do Krakowa: 9.47 posp., 
9.11 osob., 6.46 osob.

Z Krakowa do Nowego Sącra 1 Za
kopanego (przez Suęhą/ 8.30 osob., 
1.24 osob., 9.48 osoo.
Z Nowegc Sącza i Zaklinanego do 

Krakowa: 8.*f1 os)b., 5.23 osob.
Z Podgórza -rtaecora do Oświęci

mia : 6.28, 7.16 (przyjazd do Oświęci
mia : 10.83,

Z Cl 'włęctoi a dc Podgóm I unii
wa : 11 28, 127 (odjazc1. a Oświęcimia: 

.28, 9 31).
Z Tarnowa do N. Sącza względnie 

do jasła i Nowego Zagórza i_84,
p rzy jazd  do N. E ączr L40, d „  Jasła 
.53, do N. Z ag ó rza  9l35).

Z Tarnowa ao Szczucina: f*15
przyjazd do Szczucina 8.17).

Z Nowego Sącza względu’a Jasła
Nowego Zató.za dr Tamowa: 1.09 

(odjazd z N. S ą c z a  7.39. z J a e ła  L57, 
z N. Z agórza  1025).

Z Szczucina do Tu .ucf.a  8.50 
odjazd  z -  S zczucina  jsOC).

Z L ie rzan o w a  do Wieliczki: 9 1 5
.20, 5.45.
Z Wieliczki do BlereanoTrr oJ«|

• 2.25, 4.55, '
Z Chauowkl do Suchejbory wzglę

dnie Zanopanego: 6.40, l l^ j  (u.^y
jazd  do Su<:hejhory 10.20 do /a i  
p an eg o  10.25, 4.01).

Ze SuehtjFory względnie Zakopa- 
ego do Gdabówki: 4ta24 ot >* ,d ca 

! ^ J J e  Ząk^ąnegi
6.35 tylko do Nowego Yargl).
Z Nowego sączą no X ,  . 7.43

p rzy jazd  do O rłow a 12.13).
Z Orłowa Jo Nowego Sącza: 6.22 

od jazd  z Orłowa 2.181 
Ze Suchej do Żywca wzglę in i . 

wardouia: 2.46, -..22, 1.58 (przyjazd 
o Żywca 5.54, 7.3C, 5.06 do Zwardo-
ia 10D4).

49).

Ze Skawlec do Sierszy Wodnej (via 
Sp y tk o w ice) 3.22 (przyja: d Siersza 
Yodna PAOi.

Z Sierszy Wodnej do jtaurtec ;t ia
p y tk o w ic e ) :  11.21 (odjazd z Sieruzy 

V tdnej 6.40).
Z bolęciiiu do Jaworzm • 1.15, T.f 

przyjazd do Jaworznu -SiOO,
Z Jaworanr dc Brlwąw • 4.45 ^0- 

azd z Jaworzna 2.H i 9.4o tyjko do 
Dbrzauowa).

Z Jasia dn 6n  rpray-
azd do Rzeszowa 10.00).

Z Rzeazowp do Jasła: fu 4 (odjazd
R zeszow a 12.05).
1 V a G A . C zas noony ozn aczo n e  s t  

godziny tłu s ty m  drukiem.

U czc im ry  i z d o l n y

hafwtiawi«c
z dz i a ł u  nasion j maszyn rolni
cz ych  i z dytuto Jgó knogwwr 
iii fitZ mn-teszc-.aHiejakokierownik 
w sp ó łce  rdwuczo ■- łu»ndlow»2 
„SNOP* w Krośnie, dokąd pi
semnie lub osóblścle z podaniem 
c u r r i c u l u m  vitae zgłoaideię «a(eży.

H B S B S S W N K W M B
NajwłaśdwszYłn irodkifcm 
dopop-awlei.:u L'aiwv*łbiów. s i
wych, spłowiałych lubyodyOr. )«af

M tm
row fcii

EuM  0f
j u l ia n t i  j & z e r a a r c

pertimera w kolorach: blon^f 
— sza ty n , b ru n a  ą y  i ckaffly. -w 
Nąkon K. 3'40, flak nilr próbny 

K. i,ac“
S p r ie a a z  u. saiujacn spucznychfe 

I pe^umerfa.*,

Bfłf knro«m%
kółka rdlnk:z. rutatmejąC)* słę i 
cukiernictwie wolny od wejk" z 
brymi poleceniami, poszukuje JJkąkól 
wiek odpowiednie pokanę z titrzjma- 
niem i za skromnem wył.ag^deakJćw 
Rom. Rlghetti Ci-uz, Uries Kai GO, 

II piętro.

Biedna wdam
bez środków do żyda, poszu
kuje dla swej córki 14-letniej 
z ukończoną 4 kl. wydz. zaję
cia dó dzieci lub t. p. Zjgłosżb- 
nia pod W4adyd'lPwa Majchro
wa Kraków, Botaniczna 4, I ,p.

Jgrosz®" * o zag-c Du, :b amieazesamy 
w tym detalu oJtevą x k a  ]edec ikt, 

Należytość saleńy nattakać z ?orv

>jlan>ałńW W ojtowicz
w Przemyślu, Rynek L. 23, po
szukuje miejsęa pobytu swbj sio

stry Anny Wójtowicz.
Ktoby cośkolwiek o niej wie
dział, raczy łaskawie donieść pod 

powyższym adresem.

LEOPOLD SflSWflerSKI
ck. nadstrażnik skarbu, Wzięty ho 
niewoli przebywa w tmcścte 
Symbiisk w Rosyi. w  as' o w,i - 
domość o żonie swojej GimI1 
Siewi2rskiej, która przebywa u 
swoiej siostryjulii Wróblewskiej 

w Krakowie lub crkolky,

Nakładem Wydawnictwa „Głosu Narodu11 Sp. z ogran. odpowiedz, — Redaktor odpowiedzialny Koman Woyczyódki. Drukarnia „Głosu Narodu w Krakow ie1'.


